
ZÁPIS
ze 13. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 16. května 2007

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, Ing. K. Radocha, dr. P. Trojovský, dr. F. 
Vaníček, Mgr. J. Skopal, doc. J. Pašek
J. Černá, M. Beran, l., J. Stratílek, J. Strakoš

Omluveni: Š. Málek, K. Jarošová, L. Grygerek, J. Lorenc
Hosté: doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, Ing. M. Bednářová, Ing. Hejčlová, 

dr. M. Žumárová, dr. T. Vojtko

Program:
1. Výroční zpráva o činnosti PdF UHK
2. Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK
3. Přejmenování katedry NVCHP
4. Různé

V úvodu zasedání přivítal MgA. Jan Kyselák, předseda AS PdF, nového člena 
studentské komory Jana Strakoše. J. Strakoš postoupil na uvolněné místo po panu
Kamilu Janišovi, který úspěšně ukončil studia na PdF UHK. Předseda senátu 
poděkoval K. Janišovi za jeho dvouletou práci ve SK AS PdF UHK.
Předseda senátu informoval o rezignaci na členství v AS PdF Mgr. Kateřiny 
Štěpánkové, t. č. na mateřské dovolené. Na její místo postupuje Mgr. Štěpán Málek, 
ak. soch., z Katedry výtvarné kultury PdF UHK.

Členové senátu se dohodli na změně programu a vyměnili bod 2. za bod. 1.

Ad 1.
Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK za rok 2006
VZ o hospodaření předložil k projednání a schválení děkan fakulty, zpráva byla 
doplněna komentářem tajemnice fakulty Ing. M. Bednářové. 
Ke zprávě nebyly připomínky.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 2.
Výroční zpráva o činnosti PdF UHK za rok 2006
K výroční zprávě obdržel pan děkan od členů AS PdF připomínky, které budou 
zapracovány do konečné verze VZ.
Hlasování pro vyjádření souhlasu s VZ o činnosti po zapracování připomínek:
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování



Ad 3.
Bod o přejmenování Katedry náboženské výchovy a charitativní práce byl 
z programu jednání, na požádání pana děkana, stažen.
Od 1. dubna 2007 je vedením katedry pověřen Mgr. D. Toth. Je vypsané výběrové 
řízení a do doby jmenování nového vedoucího katedry zůstává stávající název.

Ad 4.
Dr. M. Žumárová seznámila členy senátu s projednávanými body na zasedání Rady 
vysokých škol a požádala členy senátu o uvolnění z funkce člena RVŠ. Doc. Jehlička 
poděkoval dr. Žumárové za aktivní a poctivou práci v RVŠ a vyzval členy senátu 
k doporučení nového člena.

Na jednání přišel Mgr. J. Skopal, Ph.D.

Nová rozhodnutí děkana - Zápisy do akademického roku 2007/2008 a Komunikace 
prostřednictvím elektronické pošty a některých funkcí Fakultního informančího 
systému přiblížil proděkan pro studium dr. M. Vondráček.
Z diskuse vyplynula potřeba svolat rozvrháře kateder a pedagogické poradce.

Návrh na zřízení nového pracoviště s názvem Poradenské centrum pro studenty se 
specifickými potřebami.
Potřebu tohoto pracoviště objasnil vedoucí Katedry speciální pedagogiky PdF UHK 
PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. Od roku 2003 působí při katedře speciální pedagogiky 
Tyflopedické pracoviště jako poradenské středisko pro slabozraké studenty. 
Pracoviště je vybaveno technikou a zároveň slouží jako pracoviště pro výuku 
studentů. Obdobné kompetence má i surdopracoviště (pro sluchově postižené).
Pracoviště jsou technicky vybavena a nevznikají žádné finanční požadavky. 
Odbornou a technickou garanci zabezpečí KSpecP.
Hlasování pro vznik poradenského centra:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Usnesení AS PdF UHK
AS PdF schvaluje:

Výroční zprávu o hospodaření PdF UHK za rok 2006
Výroční zprávu o činnosti PdF UHK za rok 2006
Vznik Poradenského centra pro studenty se specifickými potřebami

Členové AS PdF UHK si připraví na příští jednání návrhy na jmenování nového 
člena do RVŠ za dr. Žumárovou.

Zapsala: H. Raabová

MgA. Jan Kyselák
předseda AS PdF UHK




